Qua quidem die Trevis in Campania, ut urbi Hugonis patriæ tale suo de Cive præberetur solatium, præter dictum Sedis Apostolicæ Legatum, Hugonemque ipsum, & postremos quinque illius fratres, Sodalesque in generalem totius Gallias Synodum conveniunt Archiepiscopi Raynaldus Rhemensis, Henricus Senonensis; Episcopi autem Ranckedus Carnotensis, Goslenus Suefionum, Parisiensis, Trecentis, Catalanensis, Laudunensis, Beluacensis. Abbates Vezeliacensis, non multo post Lugdunensis idem Archiepiscopus, & Sedis Apostolicæ Legatus; Cisterciensis, Pontiniacensis, trium Fontium, S. Dionysii de Rhemis, S. Stephani de Divione, Molismensis; præprimis Clarevallensis in Campania Gallica Divus Bernardus, ægerime suo coenobio per Cardinalem Legatum ab Urbe venientem detractus; Tum Magistri, Albericus Rhemensis, Fulgerius, alii expertes quoque literaturæ, sed justitiæ ac veritatis amantes; Comites Theobandus, ac Nivernensis, & Andreas de Bandineto Coram quibus postquam Hugo fundator instituti sui rationes edidisset, nemo omnium erat, qui non & has, & ordinem totum e vestigio approbandum, & confirmandum censeret: ut vero certa eis præberetur Norma negotium communi Synodi Sententia Bernardo datur Regulæ concinnandæ. Is igitur Hugonem Magistrum, & suos confratres particulatim de vitæ genere, domi, militiæ, secus agendi methodo diu, multumque per-

38 CHRONICI TEMPLARIORUM

contrarius duos ad septuaginta concinat Articulos *)

Divinum officium per belli, vel alia negotia si non audiant, orationem Dominicam certo numero recitandam. Recipiendos Fratres quosdam ad dies vitae, certum ad tempus alios. Pro uno illorum defuncto Missam offerendam quotidie per hebdomadam, Orationem autem Dominicam centies per adstantium fratrum singulos pariter Missa sub eadem iterandam. Dimensum victus cibi nempe potusque mortui, egeno detur, nullo non die, usque quadragesimum recisis oblationibus caeteris haecenus indiscrete sere hac occasione solitis fieri. Pro milite autem ad tempus obligato, si vita excedat, dimensum tale pauper habeat solida hebdomade.

Remanentium nulli fas facere quampiam oblationem particulariter. Divinum officium sedendo audiendum, non stando, soribus aequae, ac debilibus sic recitandas horas Canonicas. Cibum communiter in eodem Tri-

*) Quod S. Bernardus, ipsiusque scriba Joannes Michaelensis hujus Regulae Auctores, Regulam S. Benedicti prae oculis habuerint, ad excerptanda, quae viris militaribus congruere poterant, patet ex illis verbis cap. 12. *Aliis non diebus, videlicet secunda, & quarta feria, nec non & Sabbato duo, aut tria legumina, vel aliorum ciborum fercula, aut, ut ita dicam colla pamentaria omnibus sufficere credimus: & ita teneri jubemus, ut forte, qui ex uno non poterit edere, ex alio reficiatur. Reg. S. B. Cap. 39.*

clinio, sed per silentes capiendum sub Sacra
lectione. Ter in hebdomade manducandas
carnes, nisi major adsit festivitas, Dominico
die remanentes geminum cibum habeant,
armigeris & clientibus sufficiat unus. Bini,
binive manducent aequalem, vel aequi-
pollentem habituri vini mensuram. Aliis
diebus duo, vel tres, sed e leguminibus
cibi sufficiant. Feria VI. nisi festum adsit
Solennius, semel duntaxat, caeteris extra
generale jejunium diebus, bis manducetur,
a cibo gratiae agantur semper, omnem de-
cimum panem Eleemosynarius in usum
pauperum tollat. Collatio summenda Ma-
gistri arbitrio; vesperi antequam eatur pro
Completorio, post quod petenda strata,
verum silenter, nec surgendum fatigatis
militibus pro Matutino, recitandas tamen
XIII. Orationes Dominicas. Victus (nisi va-
letudinis aliud habenda suadet ratio) sit
omnibus idem, & communis, nec liceat
immoderata uti abstinentia.

Vestes professis militibus sint candidae
indicio castitatis, non curtae illae, sed neque
justo longiores; famuli tamen non sint
concolores. Alba vestimenta remanentium
sint propria, qui pellibus agninis usuri
vetusta tribuant armigeris; optima cupiens
accipiat deteriora. Fiant ex proportione
corporum: servanda interim aequalitas panni
Curatori. Vetantur superflui capilli, rostra
quoque, ac laquei, res gentilium abomina-

biles. Singulo militi trias equorum sufficiat, nefas tamen eidem verberare armigerum gratuito servientem. Recipiendi omnino aliqui certum ad tempus cum equis, & armis, quorum dimidium relinquunt Ordini, si praestituto tempore ad sua Miles redire velit; si quaequam bello amisit, sumtu Militum Templi publico rependantur.

Promptus quisque iussa Magistri exhauriat, ne ejus injussu aut villam perambulet, aut vagetur solus; vel vero suis necessitatibus nitatur consulere; non equum, arma vel aliud alicui dare audeat. Fraena, & Calcaria non sint et auro, vel argento ac regmen in hastis, clipeisque nullum habeatur, neque conceduntur mala, & saccus cum firmatura: Litteras unde unde absque Magistri scitu nemo accipiat, neque glorietur de culpis suis, nihil rerum acceptet, vel certe acceptatum publicum sit. Manducariis equorum lineis, vel laneis omnes careant, haud exerceant mutuo Cambia. Nefas sit aucupium exercere cum rapaci volucre vel incedere cum Aucupe tali. Fera praeter leonem fors, nulla ferienda. Judicum sententis milites ubilibet obaudiant, & Regulae huic quoad res omnes deferatur. Non impugnatur, quo minus Templi militia terram possideat, & homines; cura aegrorum commendatur pervigil, quae necessaria tribuenda semper, neque mutuo fratres provocandi ad iram.

Recipiendi etiam conjugati, at sine amictu candido: si frater portionem in Bonis suam Ordini, dimidium pro alimonia conjugati relinquat. Sororibus careant; dein, neque communicent cum motis fidelium communionem. Posse quidem, et multa cautela e seculi militia recipi aliquos in Ordinem, modo probationem arbitrio subeant Magistri. Ad pertractanda graviora negotia in arcano quosdam tantummodo fratrum vocandos, haud omnes. Orandum cum silentio, & a temporariis clientibus, atque armigeris fidem jurisjurandi exigendam.

Rejiciendos ab Ordine parvos pueros, senes habendos semper in veneratione, neque destinatos remotiores ad Provincias fratres in cibo, potu, aliisque Regulae adstringi semper. Aequalitas victus servetur in remanentibus fratribus, qui decimis sponte per Episcopos concessis frui poterunt. Leves culpas teneantur Magistro profiteri, si hic prius deprehendat, gravius castigandi. Frater animo tumidus, neque patiens disciplinae, proturbandus ab Ordine, sed consilio Patriarcha. A Paschate, ad Cal. Nov. linea tantum utendum subucula; singuli nil inevitabilis urget necessitas, cubent seorsim, quorum lecticis iaccus, culcitra, & coopertorium creduntur sufficere. Aemulationem, invidiam, murmur, caeteraque talia modis, quae de scullerum oscula sive,

mater, soror, amita, vel quaecunque alia fuerit, vitanda summo studio esse statuuntur.

Istaec praescribit Regula, Bernardi utique opus, quae per Synodum approbata, per Joannem Michaelensem Scribam in instrumentum redigitur praefixo titulo: *Regula Pauperum Commilitonum Christi, Templique Salomonici*, & praefecto prologo, quo cum alia, tum praesentium speciatim Patrum, Militumque Templi nomina, tempus, locumque Synodi pro sui ratione temporis, unde & nos expressimus, satis accurate complectitur.

Bollandus inductu praecipue Mabillonii ambigam Bernardo deprehenditur plures quidem ob circumstantias reddere Templariae Regulae compositionem, quod in operibus Bernardi nulla ipsius mentio, & non desiderentur, plura longe serius, ac post Bernardi fata duntaxat, adjuncta visa. Appellatus per Balduinum Regem ut supra, designatus a tota Synodo in Ordinis negotiis, ad tradendam Militibus, certam vivendi normam, congregata, teste in prologo ipso Michaelense, fuit Bernardus, cujus sententiam praescripti, nempe Patres: *libera voce collaudabant*, at quam nisi Regulam, cum de Ordine duntaxat Militiae Templi, nec aliis rebus actum in Synodo, sed neque de alia Bernardi sententia, quam libera, ut praefertur voce Patres collaudaret, palam constat. *Exclusis enim Bernar-*

di modestia reliquorum operum congerie, ut majoris evadat auctoritatis, ubi publico Synodi, ac privato viri unius prodierit nomine; ut enim non sponte fortassis ejus concinnandae onus subierit Bernardus, sic e converso petentibus id ipsum & Regi, & Synodo repulsam dedisse non proditur, non scitur, quod turpis innobedientiae sit convincendus prius tantae vir sanctitatis illi, quisquis deinceps hanc Bernardo Regulam abjudicare perexerit.

Nobis interim satis sit, quod Institutum Militiae Templi hac in Synodo non perfunctorie, sua per Patres librarum statera praescripta fratribus alba vestis, Regula ipsa sive Bernardi, seu Michaelensis, vel alterius opus, mox a Stephano Jerosolymae Patriarcha, dein ipso Pontifice Honorio expetitam non difficulter nanciscebantur confirmationem.

LABBEUS, & COSSARTIUS *Conc. Tomi VI. Part II. TYRIUS Lib. XII. Cap. VII. VITRIACUS Cap. LXV.*

ANNUS CHRISTI CIOCCXIX.

ORDINIS XII.

Quod Hugo Magister remissis in Orientem caeteris fratribus, tum adhuc expetendorum a Christianis Principibus auxiliorum gratia per occidentem discursans summo nisu expetebat, Divus Bernardus

38 CHRONICI TEMPLARIORUM

scribit tam sermonem exhortatorium *) ad Milites Templi, quam dedicatorem ipsum ad Hugonem Epistolam: utrumque in eisdem legitur operibus. Institutum Militiae, vivendi, & militandi methodum satis celebrat, verum de talibus praeconiis jure dixeris illud, quod vel Eruditorum non pauci de Cyro Xenophontis, vel Carolus V. Imperator Lutetianum ad oratorem: non quales revera sint, sed quales esse debent Milites Templarii, operose asserunt esse; ac ordinis Pontificii pariter, ac Patriarchae probati suffragio, mox ingentis fama adeo quidem, ut Joannes Comnenus Orientis Imperator Latinis, Rajmundo Principi Antiocheno, ac Tripolitano Comiti, foedere illicatus, peculiare sanxerit cum Templi Equitibus, quorum augmenta, & auctoritatem toto Oriente jam tum satis praevidebat foedus.

*) Hic sermo exhortatorius factus fuit Anno 1131. ut constat ex Annis Vitae D. Bernardi, ut patet quibus membris ortus sui tempore Ordo Templariorum consisterit, ex ipso Sermone D. Bernardi Cap: 5. haec desumpta sunt: *Ille autem ut nihil faceretur, nihil commo-
dus & magis salutare, quam quod patri Sacrae
Templi Militiae venen dant, nisi scelerati, & im-
pii, raptores, & farrilepi, latrones, perjuri,
adulteri, quorum omnium concesso duplex locum
produit, dum eorum patria a malis civibus libera-
tur, & terra sancta, cui subveniant, de his
auxilio laetatur, sic utique Christus in Christianis
peccatoribus miseratur, facilius enim milites suos, ad
de adversariis infidelibus triumphet.*